

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования мэрии г.Черкесска



Исполнение должностного лица, утверждающего документ)

А.Калмыкова

(расшифровка подписи)

января 20 25 г.

(дата утверждения документа)

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2025, 2026, 2027 гг.
(финансовый год, финансовый год и плановый период)

« 21 » января 2025 г.

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №16-детский сад"

ИНН - 0901044162/КПП- 090101001

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования мэрии муниципального образования города Черкесска

Адрес фактического местонахождения федерального государственного бюджетного учреждения

369000 КЧР, г.Черкесск, ул.Парковая,28

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

	КОДЫ
Форма по КФД	
Дата	21.01.2025
по ОКОПФ	
по ОКПО	53413446
по ОКВЭД	
по ОКТМО	
по ОКАТО	
ОГРН	
по ОКЕИ	383
по Сводному реестру	

Сведения о вносимых изменениях

по виду поступлений _____

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+; -), руб.	Обоснования и расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого финансового года	X		
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	1210 (2)		
в том числе: оплата труда	111.211		увеличение бюджетных ассигнований
начисления на выплаты по оплате труда			увеличение бюджетных ассигнований
услуга №2 Присмотр и уход: Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:	0	0 0	
иные выплаты персоналу учреждения (оплата до 3-х лет)	112.266		
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225		
Увеличение стоимости основных средств	244.310		
Прочие работы ,услуги	244.226		
Увеличение стоимости прочих оборот	244.346		
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.344		
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342 Я		доп.сред.
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальнoг, основного, среднего образования	1220 (3)		
в том числе:	X	X	X
Прочие работы ,услуги	244.226		
Транспортные расходы	244.222		
Поступление финансовых активов, всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Выбытие финансовых активов, всего:	X		
в том числе:	X	X	X
Планируемый остаток средств на конец планируемого	X		

финансового года



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2025г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения

Наименование статьи расхода	Код по бюджет-классификации Российской Федерации	Код бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
					всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	в том числе:		
									субсидии на оплату от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности, из них:	на платной основе	от иной приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	500				646432,97	279863,90	366569,07	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части д/сада						88471,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток по средствам республиканского бюджета			24-66110-00000	2	23349,17	23349,17	0,00	0,00	0		
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	65122,66	65122,66	0,00	0,00	0		0
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	0,00				0		0
Остаток субсидии на иные цели			24-66110-00000		0,00				0		0
Целевая субсидия, в т.ч.:			2151	3	0,00		0	0	0		0
Целевая субсидия, в т.ч. в части сада:					557961,14	191392,07	366569,07	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:									0		
Остаток по средствам республиканского бюджета			24-66110-00000	2	0,00				0		
Остаток по средствам местного бюджета			1251	2	0,00			0,00	0		

Остаток по организации отдыха детей и молодежи	1271	3	0,00			0,00	0	
Остаток по организации отдыха детей и молодежи	1271	2	0,00			0,00	0	
Остаток по средствам местного бюджета	1221	3	191392,07	191392,07		0,00	0	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)	1221	3	0,00					
Целевая субсидия, в т.ч. в части школы:			366569,07	0,00	366569,07	0,00	0,00	0,00
остаток (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство)	23-53030-00000-000000	1	0,00			0	0	
остаток (горячее питание)	24-53040-00000-000000	1	300523,87		300523,87	0	0	
остаток (горячее питание)	24-53040-00000-000000	2	15987,00		15987,00	0	0	
остаток (горячее питание)	24-53040-00000-000000	3	3185,69		3185,69	0	0	
денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	24-21240-00000	2	36909,60		36909,60			
денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	24-21240-00000	3	2380,40		2380,40			
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	24-51790-00000-00000	1	3006,79	0,00				
		2	3645,71					
			6652,50	0,00				
			3006,79					
			3645,71					

Вознаграждение советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	100	24-50500-00000-00000	1	930,01	930,01	0,00	0,00	192500,00	0,00	192500,00
Поступления от доходов, всего по учреждению	100			930,01	80803900,00	0,00	0,00	192500,00	0,00	192500,00
Поступления от доходов, всего в части д/сада					6928900,00		0	0	0	0
в том числе в части д/сада			2		5 041 000,00		0	0	0	0
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования			2		5041000,00				0	0
Услуга №2. Присмотр и уход			3		1573500,00	1 573 500,00		304600		304600
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)		25-66110-00000	2		5041000,00			0		0
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)		6000	6		0,00		9800	0		0
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:		2151	3		9800,00			192500,00	0,00	192500,00
Поступления от доходов, всего в части школы		25-66010-00000	2		73875000,00	66655900,00	0			0
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальной, основного, среднего образования			3		6090400,00	6090400,00	0,00			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)		1220	3		0,00	0,00			0,00	
Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи			3		0,00	0,00			0,00	

Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	25-21240-00000	2	690000,00	690000				
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	25-21240-00000	3	44000,00	44000				
Всего поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части д/сада				7017371,83				0	
Всего поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части школы				74432961,14				0	
Всего по учреждению:				81450332,97			279863,90	0	
Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года				81450332,97				0	
Выплаты по расходам, всего по учреждению из них:			200	74432961,14					0
Выплаты по расходам, всего по учреждению в части школы:				7017371,83				0	
Выплаты по расходам всего: в т. ч. в части д/сада			200	5064349,17				0	0
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования				4969949,17					
Расходы на выплату персоналу, всего, из них				3776200,00			3 776 200,00	0	0
в том числе: оплата труда	111.211	25-66110-00000	2	0,00				0	0
в том числе: оплата труда	111.211	24-66110-00000	2	1140400,00			1 140 400,00	0	0
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	25-66110-00000	2	0,00				0	0
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	24-66110-00000	2	0,00				0	0

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111.266	25-66110-00000	2	30000,00	30 000,00			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111.266	24-66110-00000	2	23349,17	23349,2			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них Услуги связи	244.221	25-66110-00000	2	49000,00	49 000,00	0	0	0
Услуги связи	244.221	24-66110-00000	2	0,00		0		0
Прочие работы, услуги	244.226	25-66110-00000	2	0,00		0		0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	25-66110-00000	2	45400,00	45400,00	0		0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	24-66110-00000	2	0,00		0		0
увеличение стоимости основных средств	244.310	24-66110-00000	2	0,00		0	0	0
услуга №2 Присмотр и уход: Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:				1638622,66	0,00			0
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	112.266	1240	3	0,00	0,00			
иные выплаты персоналу учреждения (оплата до 3-х лет)	112.266	1241	3	0,00				
иные выплаты персоналу	112.222	1240	3	0,00				
Транспортные услуги				0,00	0,00			
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	851.291.8	1240	3	0,00		0	0	0
Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)	851.291.9	1240	3	0,00		0	0	0
Прочие расходы (уплата налога на землю)	853.292	1240	3	0,00		0	0	0
Прочие расходы	852.291	1241	3	0,00		0	0	0
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них Услуги связи	244.221.	1240	3	22500,00	22500,00	0,00	0,00	0,00
Услуги связи				1638622,66	1638622,66	0,00	0,00	0,00

Услуги связи		244.221.	1241	3	4483,93	4483,93			0		0
Транспортные услуги		244.222	1240	3	0,00	0,00			0		0
Коммунальные услуги		244.223	1240	3	0,00	0,00			0		0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1240	3	218000,00	218000,00			0		0
Работы и услуги по содержанию		244.225	1241	3	0,00	0,00			0		0
Прочие работы, услуги		244.226	1240	3	665200,00	665200,00			0		0
Прочие работы, услуги		244.226	1241	3	0,00	0,00			0		0
Увеличение стоимости продуктов питания		244.342 Я	1240	3	507100,00	507100			0		0
Увеличение стоимости		244.342 Я	1241	3	60638,73	60638,73			0		0
Увеличение стоимости строительных материалов		244.344	1240	3	0,00	0,00					
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244.345	1240	3	26100,00	26100,00					
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244.345	1241	3	0,00	0,00					
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов		244.346	1240	3	134600,00	134600,00					
Увеличение стоимости прочих основных средств		244.346	1241	3	0,00	0,00					
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1240	3	0,00	0,00					
Увеличение стоимости		244.310	1241	3	0,00	0,00					
Приносящая доход деятельность (родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)					304600,00	304600,00			304600,00		0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				304600,00	304600,00			304600		304600
Увеличение стоимости продуктов питания (род. плата.)		244.342.Ч	5000	5	304600,00	0			304600		304600
Увеличение стоимости		244.342.Ч	5001	5	0,00	0,00			0		0
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:		244.344	2151	3	9800,00	0,00		0,00	0,00		0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них (остаток)	260				9800,00	9800,00		0			
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования		244.344	2151	3	9800,00	9800,00	9800		0		
Осуществление ремонтных работ		244.344	2151	3	0,00	0,00	0		0		

В т. ч. в части школы	100					74432961,14	72937692,07	1302769,07	0,00	192500,00	0,00	192500,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования						72937692,07	72937692,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210					65487000,00	65487000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда		111.211	25-66010-00000	2		50276400,00	50276400,00			0		0
в том числе: оплата труда (остаток)		111.211	1221	2		0,00						
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	25-66010-00000	2		15183500,00	15183500,00			0		0
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1221	2		0,00						
оплате труда социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (3 дня больничного)		111.266	25-66010-00000	2		27100,00	27100,00					
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:	230					1052400,90	1052400,90			0	0	0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество)		851.291.8	1220	3		211500,00	211500,00			0		0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество) (остаток)		851.291.9	1221	3		0,90	0,90			0		0
налоги, пошлины, сборы (земельный налог)		851.291.9	1220	3		840900,00	840900,00					
налоги, пошлины, сборы (налога на землю) (остаток)		851.291.8	1221	3		0,00				0		0
иные выплаты текущего характера физическим лицам		853.296	1220	2		0,00	0,00					
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260					6398291,17	6398291,17					
услуги связи		244.221	25-66010-00000	2		0,00	0,00			0		0
транспортные расходы		244.222	1220	2		0,00	0,00			0		0
прочие работы, услуги		244.226	25-66010-00000	2		263600,00	263600,00					

увеличение стоимости основных средств	244.310	25-66010-00000	2	482500,00	482500,00								
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	25-66010-00000	2	332900,00	332900,00								
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1221	2	0,00	0								0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.349	25-66010-00000	2	89900,00	89900,00								0
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244.221	1220	3	34800,00	34800,00								0
услуги связи	244.221	1221	3	0,00	0								0
услуги связи (остаток)	244.222	1220	3	0,00	0,00								0
Транспортные расходы	223	1220	3	3777455,70	3777455,70								0
Коммунальные услуги	247.223.1	1220	3	161100,00	161100,00								0
услуги по водоснабжению	247.223.1	1221	3	10464,03	10464,03								0
услуги по водоснабжению	247.223.3	1220	3	2311200,00	2311200,00								0
услуги по теплоснабжению	247.223.3	1221	3	142091,67	142091,67								0
услуги по теплоснабжению	247.223.4	1220	3	1018500,00	1018500,00								0
услуги по электроснабжению	247.223.4	1221	3	0,00	0								0
услуги по электроснабжению	244.223.Ф	1220	3	134100,00	134100,00								0
услуги по ТКО "ЭкоСервис"	244.225	1220	3	293800,00	293800,00								0
работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1221	3	5635,47	5635,47								0
работы и услуги по содержанию	244.226	1220	3	844000,00	844000,00								0
прочие работы, услуги	244.226	1221	3	33200,00	33200,00								0
прочие работы, услуги (остаток)													0
увеличение стоимости строительных материалов	244.310	1221	3	0,00	0,00								0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1220	3	240500,00	240500,00								0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1221	3	0,00	0								0
Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи				0,00	0,00								0
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:				0,00	0,00								0
транспортные услуги	244.222	1270	3	0,00	0,00								0
Прочие работы, услуги	244.226	1270	2	0,00	0,00								0
Прочие работы, услуги	244.226	1270	3	0,00	0,00								0

Прочие работы, услуги увеличение стоимости материальных запасов	244.226	1271	3	0,00					
	244.226	1271	2	0,00					
Услуга №5. Организация питания учащихся				0,00					
				0,00					
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260								
	244.226	1250	2	0,00	0,0				
	244.226	1251	2	0,00	0,00			192500	192500
Возмещение затрат по коммунальным услугам	247.223.3	6002	6	192500,00					
				1302769,07			0,00		0
Целевая субсидия, в т.ч.:									
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260								
увеличение стоимости основных средств в части реализации основных улучшение стоимости основных средств (депутатские мебель) остаток прошлого года	244.310	2252	2	0,00			0,00		0
	244.310	2252	2	0,00					0
увеличение стоимости строительных материалов (строительные материалы)	244.344	2152	3	118600,00				118600,00	0
	244.221	2945	3	6800,00				6800	
Мероприятия по обеспечению антитеррорист. защищенности объектов									
	111.211	24-53030- 00000- 00000	1	0,00					
Оплата труда (классное руководство)	111.211	25-53030- 00000-	1	0,00					
	119.213	24-53030- 00000- 00000	1	0,00					
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)	119.213	25-53030- 00000-	1	0,00					
	244.226	24-53040- 00000- 00000	1	300523,87				300523,87	
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)	244.226	25-53040- 00000- 00000	1	0,00					
	244.226	25-53040- 00000- 00000	1	0,00					

прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-00000	2	15987,00		15987,00		
прочие работы, услуги (остаток (питание))		244.226	25-53040-00000-00000	2	0,00		0,00		
прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-00000	3	3185,69		3185,69		
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	210	321.263	25-21240-00000	2	690000,00		690000		
	210	321.263	25-21240-00000	3	44000,00		44000		
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей участников СВО	210	321.263	24-21240-00000	2	36909,60		36909,6		
	210	321.263	24-21240-00000	3	2380,40		2380,4		
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей участников СВО	210	321.263	25-21340-00000	2	72200,00		72200		
	210	321.263	25-21340-00000	3	4600,00		4600		
	210				0,00		0,00		

Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	111.211	25-51790-00000-00000	1	0,00						
	119.213		1	0,00						
	119.213	25-51790-00000-00000	2	0,00						
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	111.211		1	3006,79			3006,79			
	119.213	24-51790-00000-00000	2	3645,71			3645,71			
Вознаграждение советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	111.211		1	714,29			714,29			
	119.213	24-50500-00000-00000	1	215,72			215,72			
Остаток средств на конец года				0,00	0	0		0		
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:										
				9083310,39						

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2026г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						в том числе:	
					всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
									6	7		8
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	500				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части д/сада					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	0,00		0,00	0,00	0		0	
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	0,00		0,00	0,00	0		0	
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	0,00		0,00	0,00	0		0	
Остаток субсидии на иные цели			2111		0,00		0,00	0,00	0		0	
Целевая субсидия, в т.ч. :					0,00			0,00	0		0	
Целевая субсидия, в т.ч. в части сада:			2151	3	0,00			0	0		0	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Остаток по средствам республиканского бюджета			1221	2	0,00				0			
Остаток по средствам местного бюджета			1251	2	0,00			0,00	0			
Остаток по организации отдыха детей и молодежи			1271	3	0,00			0,00	0			

Остаток по организации отдыха детей и молодежи	1271	2	0,00						0				
Остаток по средствам местного бюджета	1221	3	0,00			0,00			0				
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)	1221	3	0,00										
Целевая субсидия, в т.ч. в части школы:			0,00			0,00			0,00				0,00
Остаток (субсидия на оплату труда)	21-50020-00000-	2	0,00										
остаток (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство)	23-53030-00000-000000	1	0,00			0			0				
остаток (горячее питание)	23-53040-00000-000000	1	0,00			0			0				
остаток (горячее питание)	23-53040-00000-000000	2	0,00			0			0				
остаток (горячее питание)	23-53040-00000-000000	3	0,00			0			0				
денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	2120	2	0,00										
			0,00			0,00							
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	23-51794-000000-000000	1	0,00										
		2	0,00										
Поступления от доходов, всего по учреждению	100		80996100,00										0,00
Поступления от доходов, всего в части Д/сада			6961400,00						0				0
в том числе в части Д/сада			6961400,00						0				0
Услуга №1. Реализация основных образовательных программ дошкольного образования		2	5041000,00			5 041 000,00			0				0

			25-66110-00000	2	5041000,00								
			1210	2									
Услуга №2. Присмотр и уход			1240	3	1593800,00	1 593 800,00				0	0	0	0
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)			5000	5	316800,00					316800			
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6000	6	0,00					0			
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:			2151	3	9800,00		9800			0			0
Поступления от доходов, всего в части школы					74034700,00	72898300,00	936200,00	0,00		200200,00	0,00		200200,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования			25-66010-00000	2	66655900,00	66655900,00				0			0
					0,00								
			1220	3	6242400,00	6242400,00							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)			1220	3	0,00								
Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи					0,00	0,00							
			1270	2	0,00								
			1270	3	0,00								
Возмещение затрат по коммунальным услугам			6002	6	200200,00					200200			200200,00
Целевая субсидия, в т.ч.:					936200,00		936200,00			0			0
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях			2152	3	118600,00		118600,00						
Мероприятия по обеспечению антитеррорист. защищенности объектов		244.221	2945	3	6800,00		6800						
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)			2252	2	0,00		0,00						

иные выплаты персоналу учреждения (оплата до 3-х лет)		112.266	1240	3	0,00	0,00							
иные выплаты персоналу		112.266	1241	3	0,00								
Транспортные услуги		112.222	1240	3									
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230				0,00	0,00							
Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		851.291.9	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы		853.292	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы		852.291	1241	3	0,00				0				0
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				1593800,00	1593800,00			0,00	0,00			0,00
Услуги связи		244.221.	1240	3	22500,00	22500,00			0				0
Услуги связи		244.221.	1241	3	0,00				0				0
Транспортные услуги		244.222	1240	3	0,00								
Коммунальные услуги		244.223	1240	3	0,00	0,00			0				0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1240	3	218000,00	218000,00			0				0
Работы и услуги по содержанию		244.225	1241	3	0,00				0				0
Прочие работы, услуги		244.226	1240	3	665200,00	665200,00			0				0
Прочие работы, услуги		244.226	1241	3	0,00				0				0
Увеличение стоимости продуктов питания		244.342 Я	1240	3	527400,00	527400							
Увеличение стоимости		244.342 Я	1241	3	0,00				0				0
Увеличение стоимости строительных материалов		244.344	1240	3	0,00								
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244.345	1240	3	26100,00	26100,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244.345	1241	3	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов		244.346	1240	3	134600,00	134600,00							
Увеличение стоимости прочих основных средств		244.346	1241	3	0,00								
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1240	3	0,00	0,00							
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1241	3	0,00								
Приносящая доход деятельность(родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)					316800,00	316800,00			316800,00				0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				316800,00	316800,00			316800,00				0,00

Увеличение стоимости продуктов питания (род. плата.)	244.342.4	5000	5	316800,00	0				316800	316800	
Увеличение стоимости	244.342.4	5001	5	0,00					0		
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:	244.344	2151	3	9800,00	0,00	9800,00	0,00		0	0,00	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них (остаток)	260			9800,00		0					
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.344	2151	3	9800,00		9800			0		
Осуществление ремонтных работ в т. ч. в части школы	244.344	2151	3	0,00		0			0		
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальной, основного, среднего образования				74034700,00	72898300,00	936200,00	0,00		200200,00	0,00	200200,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальной, основного, среднего образования				72898300,00		72898300,00			0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персаналу, всего, из них	210			65487000,00		65487000,00			0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда	111.211	25-66010-00000	2	50276400,00	50276400,00				0		0
в том числе: оплата труда (остаток)	111.211	1221	2	0,00							
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	25-66010-00000	2	15183500,00	15183500,00				0		0
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	1221	2	0,00							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (3 дня больничного)	111.266	25-66010-00000	2	27100,00	27100,00						
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:	230			1052400,00	1052400,00				0	0	0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество)	851.291.8	1220	3	211500,00	211500,00				0		0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество) (остаток)	851.291.8	1221	3	0,00					0		0
налоги, пошлины, сборы (земельный налог)	851.291.9	1220	3	840900,00	840900,00						
налоги, пошлины, сборы (налога на землю) (остаток)	851.291.8	1221	3	0,00					0		0

иные выплаты текущего характера физическим лицам	853.296	1220	2	0,00	0,00				
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			6358900,00	6358900,00				
услуги связи	244.221	25-66010-00000	2	0,00	0,00			0	0
транспортные расходы	244.222	1220	2	0,00	0,00			0	0
прочие работы, услуги	244.226	25-66010-00000	2	263600,00	263600,00				
увеличение стоимости основных средств	244.310	25-66010-00000	2	482500,00	482500,00				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	25-66010-00000	2	332900,00	332900,00				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1221	2	0,00					
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244.349	25-66010-00000	2	89900,00	89900,00			0	0
услуги связи	244.221	1220	3	34800,00	34800,00			0	0
услуги связи (остаток)	244.221	1221	3	0,00				0	0
Транспортные расходы	244.222	1220	3	0,00	0,00			0	0
Коммунальные услуги	223	1220	3	3788100,00	3788100,00			0	0
услуги по водоснабжению	247.223.1	1220	3	168100,00	168100,00			0	0
услуги по водоснабжению	247.223.1	1221	3	0,00					
услуги по теплоснабжению	247.223.3	1220	3	2412200,00	2412200,00			0	0
услуги по теплоснабжению	247.223.3	1221	3	0,00					
услуги по электроснабжению	247.223.4	1220	3	1067900,00	1067900,00			0	0
услуги по электроснабжению	247.223.4	1221	3	0,00					
услуги по ТКО "ЭкоСервис	244.223.Ф	1220	3	139900,00	139900,00				
работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1220	3	282600,00	282600,00			0	0
работы и услуги по содержанию	244.225	1221	3	0,00				0	0
прочие работы, услуги	244.226	1220	3	844000,00	844000,00			0	0
прочие работы, услуги (остаток)	244.226	1221	3	0,00				0	0
увеличение стоимости строительных материалов	244.310	1221	3	0,00		0,00		0	0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1220	3	240500,00	240500,00			0	0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244.346	1221	3	0,00				0	0

прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-00000	1	0,00								
прочие работы, услуги (питание)		244.226	25-53040-00000-00000	1	0,00								
прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-00000	2	0,00								
прочие работы, услуги (остаток (питание))		244.226	25-53040-00000-00000	2	0,00								

прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-00000	3	0,00								
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	210	321.263	25-21240-00000	2	690000,00	690000							
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	210	321.263	25-21240-00000	3	44000,00	44000							
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей участников СВО	210	321.263	25-21340-00000	2	72200,00	72200							
Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей участников СВО	210	321.263	25-21340-00000	3	4600,00	4600							
	210				0,00	0,00							
		111.211	25-51790-00000-00000	1	0,00								
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями		119.213		1	0,00								
		119.213	25-51790-00000-00000	2	0,00								
Остаток средств на конец года	X				0,00	0					0		
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260				8699300,00								

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2027г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код бюджетной классификации или операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
					всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)	в том числе:		
									субсидии на оплату труда и от иной деятельности, из них:	на платной основе	от иной деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	500				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части д/сада					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	0,00			0,00	0		
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	0,00			0,00	0		
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	0,00			0,00	0		0
Остаток субсидии на иные цели			2111		0,00			0,00	0		0
Целевая субсидия, в т.ч. :					0,00			0,00	0		0
Целевая субсидия, в т.ч. в части сада:			2151	3	0,00		0	0	0		0
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток по средствам республиканского бюджета			1221	2	0,00				0		
Остаток по средствам местного бюджета			1251	2	0,00			0,00	0		
Остаток по организации отдыха детей и молодежи			1271	3	0,00			0,00	0		

Остаток по организации отдыха детей и молодежи		1271	2	0,00				0,00	0			
Остаток по средствам местного бюджета		1221	3	0,00				0,00	0			
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)		1221	3	0,00								0,00
Целевая субсидия, в т.ч. в части школы:				0,00				0,00	0,00			0,00
Остаток (субсидия на оплату труда		21-50020-00000-000000	2	0,00								
остаток (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство)		23-53030-00000-000000	1	0,00				0	0			
остаток (горячее питание)		23-53040-00000-000000	1	0,00				0	0			
остаток (горячее питание)		23-53040-00000-000000	2	0,00				0	0			
остаток (горячее питание)		23-53040-00000-000000	3	0,00				0	0			
денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		2120	2	0,00								
				0,00				0,00				
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями		23-51790-00000-000000	1	0,00								
			2	0,00								
Поступления от доходов, всего по учреждению	100			81189600,00								
Поступления от доходов, всего в части Д/сада				6995200,00					0			0,00
в том числе в части Д/сада				6995200,00					0			0
Услуга №1. Реализация основных образовательных программ дошкольного образования			2	5041000,00				5 041 000,00	0			0

			25-66110-00000	2	5041000,00								
			1210	2									
Услуга №2. Присмотр и уход			1240	3	1614900,00	1 614 900,00					0	0	0
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)			5000	5	329500,00						329500		
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6000	6	0,00						0		
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:			2151	3	9800,00		9800				0		0
Поступления от доходов, всего в части школы					74194400,00	73049900,00	936200,00	0,00			208300,00	0,00	208300,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования			25-66010-00000	2	66655900,00	66655900,00					0		0
			1220	3	6394000,00	6394000,00							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист)			1220	3	0,00								
Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи					0,00	0,00							
			1270	2	0,00								
			1270	3	0,00								
Возмещение затрат по коммунальным услугам			6002	6	208300,00						208300		208300,00
Целевая субсидия, в т.ч.:					936200,00		936200,00				0		0
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях			2152	3	118600,00		118600,00						
Мероприятия по обеспечению антитеррорист. защищенности объектов	244.221		2945	3	6800,00		6800						
Увеличение стоимости основных средств в части реализации программ начального, основного, среднего образования (учебники)			2252	2	0,00		0,00						

Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (мебель)			2252	2	0,00	0,00	0,00				0,00						
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство			25-53030-00000000000	1	0,00												
Горячее питание			25-53040-00000000000	1	0,00												
Горячее питание			25-53040-00000000000	2	0,00												
Горячее питание			25-53040-00000000000	3	0,00												
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей участников СВО		321.263	25-21340-00000000000	2	72200,00						72200						
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей участников СВО		321.263	25-21340-00000000000	3	4600,00						4600						
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		321.263	25-21240-00000000000	2	690000,00						690000						
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		321.263	25-21240-00000000000	3	44000,00						44000						
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части д/сада						6995200,00						0					
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части школы						74194400,00						0					
Всего по учреждению: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года						81189600,00				0,00		0					
Выплаты по расходам, всего по учреждению из них:						81189600,00						0					0

Выплаты по расходам, всего по учреждению в части школы:								74194400,00				
Выплаты по расходам всего :	200							6995200,00				0
в т. ч. в части д/сада								5041000,00				0
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования												
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210							4946600,00				
в том числе: оплата труда												0
		111.211	25-66110-00000				3 776 200,00					0
		111.211	25-66110-00000				-					0
		119.213	25-66110-00000				1 140 400,00					0
		119.213	25-66110-00000				-					0
		111.266	25-66110-00000				30 000,00					
		111.266	25-66110-00000									
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260							94400,00				
Услуги связи		244.221	25-66110-00000				49 000,00					0
		244.221	24-66110-00000				-					0
		244.226	25-66110-00000				-					
		244.346	25-66110-00000				45 400,00					0
		244.346	24-66110-00000				-					0
		244.310	25-66110-00000									
услуга №2 Присмотр и уход: Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:								1614900,00				0
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210							0,00				

иные выплаты персоналу учреждений (оплата до 3-х лет)	112.266	1240	3	0,00	0,00							
	112.266	1241	3	0,00								
иные выплаты персоналу	112.222	1240	3	0,00								
Транспортные услуги				0,00								
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230											
Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)	851.291.8	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы (уплата налога на землю)	851.291.9	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы	853.292	1240	3	0,00				0				0
Прочие расходы	852.291	1241	3	0,00				0				0
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260			1614900,00	1614900,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Услуги связи	244.221.	1240	3	22500,00	22500,00			0				0
Услуги связи	244.221.	1241	3	0,00				0				0
Транспортные услуги	244.222	1240	3	0,00				0				0
Коммунальные услуги	244.223	1240	3	0,00	0,00			0				0
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1240	3	218000,00	218000,00			0				0
Работы и услуги по содержанию	244.225	1241	3	0,00	0,00			0				0
Прочие работы, услуги	244.226	1240	3	665200,00	665200,00			0				0
Прочие работы, услуги	244.226	1241	3	0,00	0,00			0				0
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342 Я	1240	3	548500,00	548500,00							
Увеличение стоимости	244.342 Я	1241	3	0,00	0,00			0				0
Увеличение стоимости строительных материалов	244.344	1240	3	0,00	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244.345	1240	3	26100,00	26100,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244.345	1241	3	0,00	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	1240	3	134600,00	134600,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	244.346	1241	3	0,00	0,00							
Увеличение стоимости основных средств	244.310	1240	3	0,00	0,00							
Увеличение стоимости	244.310	1241	3	0,00	0,00							
Приносящая доход деятельность(родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)				329500,00	329500,00			329500,00	329500,00			0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260			329500,00	329500,00							

Увеличение стоимости продуктов питания (род. плата.)	244.342.Ч	5000	5	329500,00	0			329500	329500	
Увеличение стоимости	244.342.Ч	5001	5	0,00				0		
Целевая субсидия в части сада, в т.ч.:	244.344	2151	3	9800,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них (остаток)				9800,00		0				
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.344	2151	3	9800,00		9800		0		
Осуществление ремонтных работ в т.ч. в части школы	244.344	2151	3	0,00		0		0		
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования				74194400,00	73049900,00	936200,00	0,00	208300,00	0,00	208300,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них				73049900,00	73049900,00	0,00		0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда	111.211	25-66010-00000	2	50276400,00	50276400,00			0		0
в том числе: оплата труда (остаток)	111.211	1221	2	0,00				0		
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	25-66010-00000	2	15183500,00	15183500,00			0		0
начисления на выплаты по оплате труда	119.213	1221	2	0,00						
оплате труда	111.266	25-66010-00000	2	27100,00	27100,00					
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (3 дня больничного)				1052400,00	1052400,00			0	0	0
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:				211500,00	211500,00			0		0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество)	851.291.8	1220	3	211500,00	211500,00			0		0
налоги, пошлины, сборы (налога на имущество) (остаток)	851.291.8	1221	3	0,00				0		0
налоги, пошлины, сборы (земельный налог)	851.291.9	1220	3	840900,00	840900,00					
налоги, пошлины, сборы (налога на землю) (остаток)	851.291.8	1221	3	0,00				0		0

иные выплаты текущего характера физическим лицам		853.296	1220	2	0,00	0,00						
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260				6510500,00	6510500,00						
услуги связи		244.221	25-66010-00000	2	0,00	0,00				0		0
транспортные расходы		244.222	1220	2	0,00	0,00				0		0
прочие работы, услуги		244.226	25-66010-00000	2	263600,00	263600,00						
увеличение стоимости основных средств		244.310	25-66010-00000	2	482500,00	482500,00						
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	25-66010-000000	2	332900,00	332900,00						
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	1221	2	0,00							
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.349	25-66010-00000	2	89900,00	89900,00				0		0
услуги связи		244.221	1220	3	34800,00	34800,00				0		0
услуги связи (остаток)		244.221	1221	3	0,00					0		0
Транспортные расходы		244.222	1220	3	0,00	0,00				0		0
Коммунальные услуги		223	1220	3	3939700,00	3939700,00				0		0
услуги по водоснабжению		247.223.1	1220	3	174800,00	174800,00				0		0
услуги по водоснабжению		247.223.1	1221	3	0,00					0		0
услуги по теплоснабжению		247.223.3	1220	3	2508600,00	2508600,00				0		0
услуги по теплоснабжению		247.223.3	1221	3	0,00					0		0
услуги по электроснабжению		247.223.4	1220	3	1110800,00	1110800,00				0		0
услуги по электроснабжению		247.223.4	1221	3	0,00					0		0
услуги по ТКО "ЭкоСервис		244.223.Ф	1220	3	145500,00	145500,00						
работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1220	3	282600,00	282600,00				0		0
работы и услуги по содержанию		244.225	1221	3	0,00					0		0
прочие работы, услуги		244.226	1220	3	844000,00	844000,00				0		0
прочие работы, услуги (остаток)		244.226	1221	3	0,00					0		0
увеличение стоимости строительных материалов		244.310	1221	3	0,00			0,00				0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	1220	3	240500,00	240500,00				0		0
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	1221	3	0,00					0		0

Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи									0,00					
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260								0,00					
транспортные услуги		244.222	1270	3					0,00					
Прочие работы, услуги		244.226	1270	2					0,00					
Прочие работы, услуги		244.226	1270	3					0,00					
Прочие работы, услуги		244.226	1271	3					0,00					
увеличение стоимости материальных запасов		244.226	1271	2					0,00					
Услуга №5. Организация питания учащихся									0,00					
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260								0,00					
прочие работы, услуги (питание)		244.226	1250	2					0,0					
прочие работы, услуги (питание)		244.226	1251	2					0,00					
Возмещение затрат по коммунальным услугам	260	247.223.3	6002	6					208300,00					208300
Целевая субсидия, в т.ч.:									936200,00	0,00				
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260													
увеличение стоимости основных средств в части реализации основных		244.310	2252	2					0,00					
увеличение стоимости основных средств (депутатские мебель) остаток прошлого года		244.310	2252	2					0,00					
увеличение стоимости строительных материалов (строительные материалы)		244.344	2152	3					118600,00					0
Мероприятия по обеспечению антитеррорист. защищенности объектов		244.221	2945	3					6800,00					
Оплата труда (классное руководство)		111.211	24-53030-00000-000000	1					0,00					
Оплата труда (классное руководство) (остаток)		111.211	25-53030-00000-000000	1					0,00					
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)		119.213	24-53030-00000-000000	1					0,00					
Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)		119.213	25-53030-00000-000000	1					0,00					

прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-000000	1	0,00						
прочие работы, услуги (питание)		244.226	25-53040-00000-000000	1	0,00						
прочие работы, услуги (питание)		244.226	24-53040-00000-000000	2	0,00						
прочие работы, услуги (остаток (питание))		244.226	25-53040-00000-000000	2	0,00						

III.1. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2025-2027гг.

Наименование показателя	Код строки	Аналитический код (ДК)	Год начала закупки и	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						В том числе:			
				всего на закупки						в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для обеспечения государственных и муниципальных нужд			
				на 2025г. 1-ый год плано-вого периода	на 2026г. 2-ой год плано-вого периода	на 2027г. 2-ой год плано-вого периода	на 2025г. 1-ый год плано-вого периода	на 2026г. 2-ой год плано-вого периода	на 2027г. 2-ой год плано-вого периода	на 2025г. 1-ый год плано-вого периода	на 2026г. 2-ой год плано-вого периода	на 2027г. 2-ой год плано-вого периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	1		X	9083310,39	8699300,00	8892800,00	9083310,39	8699300,00	8892800,00				
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001		X	79132,25			79132,25			0			
из них:			2024										
Прочие работы, услуги	244.226(3)	1241	2024				0,00						
Увеличение стоимости основных средств	244.310(3)	1241	2024				0,00						
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Я	1240	2024	13716,41			13716,41						
Увеличение стоимости продуктов питания	244.342.Я	1241	2024	60638,73			60638,73						
Услуги связи	244.221(3)	1220	2024	4777,11			4777,11						
Прочие работы, услуги (горячее питание)	244.226(1)	24-53040-00000-00000	2024				0,00						
Прочие работы, услуги (горячее питание)	244.226(2)	24-53040-00000-00000	2024				0,00						
Прочие работы, услуги (горячее питание)	244.226(3)	24-53040-00000-00000	2024				0,00						

Коммунальные услуги (возмещение)	247.223.3	6002	3	192500,00 445096,56	200200,00 125400,00	208300,00 125400,00	192500,00 445096,56	200200,00 125400,00	208300,00 125400,00
Целевая субсидия, в т.ч.:									
увеличение стоимости основных средств (депутатские мебель) (остаток)	244.310	2252	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости строительных материалов	244.344	2152	3	118600,00	118600,00	118600,00	118600,00	118600,00	118600,00
Мероприятия по обеспечению антитеррорист. защищенности объектов	244.221	2945							
Прочие работы, услуги (оказание услуг)	244.226	2300	2	6800,00	6800,00	6800,00	6800,00	6800,00	6800,00
прочие работы, услуги (питание) остаток	244.226	24-53040- 00000-00000	1	300523,87			300523,87		
прочие работы, услуги (питание)	244.226	25-53040- 00000-00000	1						
прочие работы, услуги (питание) остаток	244.226	24-53040- 00000-00000	2	15987,00			15987,00		
прочие работы, услуги (питание)	244.226	25-53040- 00000-00000	2						
прочие работы, услуги (питание) остаток	244.226	24-53040- 00000-00000	3	3185,69			3185,69		
Остаток средств на конец года				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

V. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
I	2	3
Объем публичных обязательств, всего	10	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего	20	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	30	



Директор Муниципального
бюджетного учреждения
(уполномоченное лицо)

Х.М.Кургов

(расшифровка подписи)

М. Рабакидзе

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

тел. _____